12.07.2023, 74
(дата, место проведениязаседания)

(номер протокола)

ПРОТОКОЛ 3А_СЕДАН ИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОИ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПААККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАУ ДПО РБ "Центр повышения квалификации" Уфа
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 12.07.2023 1 этапа

аккредитации специалиста по специальности 1: Лечебное дело

Председательствовал: С. Р. Юсупова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. В. Кербицкая
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. Г. Гайфуплина
(И.О. Фамилия)

Э. Я. ХаМИДуллина
(И.О. Фамилия)

Э. Ф. Латыпова
(И.О. Фамилия)

Н. П. Шевцова
(И.О.Фамилия)

С. Р. Нигматуллина
(И.О. Фамилия)

И. И. Видяева
(И.О. Фа‘милия)

П. А. Куприянова
(И.О. Фамилия)

Г. С. Хасанова
(И.О. Фамилия)

Н. Х. Чистякова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссииутвержден протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения РоссийскойФедерации от 02.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный№ 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №

176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный№ 17160).

1

Повестка заседания:

1. О результатах проведения 12.07.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 6 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 6
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п . Ф.И.О. Результат
1. Илиева Ольга Дмитриевна 88%
2. Ишбулатов Константин Шаркаевич 76%
3. Самардак Марина Геннадиевна 92%
4. Синегубова Марина Анатольевна 87%
5. Скачкова Рузалия Ринатовна 77%
6. Тайчинова Запия Дамировна 95%

ДОПОЛНИТеПЬНЭЯ информация О проведении ЭТЭПЭ:

2. О назначении даты проХождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п
,

› Ф.И.О. Решение
1. Илиева ольга Дмитриевна Сдано
2. Ишбулатов Константин Шаркаевич Сдано
3. Самардак Марина Геннадиевна Сдано
4. Синегубова Марина Анатольевна Сдано
5. Скачкова Рузалия Ринатовна Сдано
6. Тайчинова Запия Дамировна Сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. №
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п ' Ф.И.О. Дата проведения
1 Илиева Ольга Дмитриевна 14.07.2023
2 Ишбулатов Константин Шаркаевич 14.07.2023
3 Самардак Марина ГеннадИевна 14.07.2023
4 Синегубова МаринаАнатольевна 14.07.2023
5 Скачкова Рузалия Ринатовна 14.07.2023
6 Тайчинова Запия Дамировна 14.07.2023

„(“ИЗ- С. Р. ЮсуповаПредседатель
( фпись) „,

(И.О. Фамилия)
‚ ‚… _ ," / /‚ ч

Заместители председателя <% фэи % С. Г. Гаифуллина
</(/|‚'|одписі>“)

(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь , \;2%и3 / И. В. Кербицкая
(подйись) (И.О. Фамилия)